⁶⁰ IACOBUS DE ALTAVILLA, *Principium*, a. 1, ms. Jena, El. F. 47, f. 220rb: *Ad auctoritates dico quod non volunt aliud dicere nisi quod homo ex sua naturali inclinatione potens est si rectitudinem instructus sue nature prosequatur Deum totaliter non posse ignorare, ex hoc tamen non sequitur impossibilitas ignorandi et nullam notitiam habendi de Deo in quocumque homine*.

⁶¹ IACOBUS DE ALTAVILLA, *Principium*, a. 1, ms. Jena, El. F. 47, f. 220va: *Conclusio septima: aliqua intellectualis species simplex plurium obiectorum distincte ex sue nature proprietate formaliter est representativa. Patet ex corollario primo conclusionis prime huius articuli. Et probatur, quia conceptus simplex concretus representat naturaliter substantia et accidens, igitur*.

⁶² GLORIEUX, "Le commentaire sur les *Sentences*", p. 133 and Courtenay's paper in this volume p. 14.

⁶³ IACOBUS DE ALTAVILLA, *Principium*, a. 1, ms. Jena, El. F. 47, f. 220vb: *Ex isto corollario arguitur possibile est animam beatam videre divinam essentiam per speciem mediam divinam essentiam representantem. Contra reverendum magistrum meum magistrum Franciscum de Sarbona, quia si non hoc maxime esset ratione finitatis illius speciei in eius esse naturali, sed hoc non impedit ex corollario; igitur*.

⁶⁴ IACOBUS DE ALTAVILLA, *Principium*, a. 1, ms. Jena, El. F. 47, f. 221ra: *Verum est quod pater meus et magister reverendus probat corollarium suum sic: impossibile est quod per speciem unius creature specificae ab alia distincte essentia alterius creature. Videatur igitur impossibilis est quod essentia divina per speciem aliquam creatam vel alias qualitercumque productam clare, nude et aperte videatur*.

next to Him, which might then be necessarily independent of God.⁶⁵ According to Richard, on the contrary, if a such species is not the first being, then necessarily depends on God.⁶⁶

Conclusion

The bachelors of theology defending their theses in the principal debates before their *Sentences* lectures in Paris in 1369 were not simply playing philosopher, but also innovating in philosophy, exgaging in serious debate with passion, rhetorical eloquence, curiosity, and intellectual skills that cut across disciplines from mathematics to metaphysics. The Cistercian bachelor, James of Eltville, was particularly interested in the intensity of qualities, the perfection of species, the nature of representation, causality the relation between finite effects and an infinite cause, the distance between a created being and non-being, the beatific vision, and so on. These topics are encountered here and there in his *Sentences* commentary, but they are presented in a more temperate manner; the tension of the *Principia* and the viva-voce encounter with his *socii* is missing.